



BM - Boletim de Medição
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO - (SELECIONAR)

Grau de Sigilo
#PUBLICO

PROponente / Tomador MUNICÍPIO DE SALTO DO LONTRA-PR		Nº Operação 0	Nº TransfereGOV 0	Apelido do Empreendimento PAV. POLIÉDRICAPINHAL DA VÁRZEA	Início de Obra 02/08/24
Nº CTEF 0	Empresa Executora LUANA INDIANARA VERONEZI EIRELI	CNPJ 33.241.776/0001-52	Regime de Execução EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO		Nº Medição 3

Realizado Acumulado: 71,47%

Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)			Evolução Financeira (R\$)		
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo o Período
Objeto do CTEF: PAV. POLIÉDRICAPINHAL DA VÁRZEA					TOTAL:	-	-	-	66.092,84	43.923,30	110.016,14
1.	PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA	-	-	-	153.939,44	-	-	-	66.092,84	43.923,30	110.016,14
1.1.	LOTE 01 - PINHAL DA VÁRZEA	-	-	-	51.243,86	-	-	-	51.243,86	-	51.243,86
1.1.1.	COLCHÃO DE ARGILA P/ PAV. POLIÉDRICO	M2	997,50	4,21	4.199,48	997,50	-	997,50	4.199,48	-	4.199,48
1.1.2.	ENCHIMENTO C/ ARGILA P/ PAV. POLIÉDRICO	M2	1.050,00	1,52	1.596,00	1.050,00	-	1.050,00	1.596,00	-	1.596,00
1.1.3.	EXTRAÇÃO, CARGA, TRANSP. PREPARO E ASSENTAMENTO DO POLIEDRO	M2	997,50	28,53	28.458,68	997,50	-	997,50	28.458,68	-	28.458,68
1.1.4.	EXTRAÇÃO, CARGA, TRANSP. ASSENT. CORDÃO LAT. PEDRA P/ PAV. POLIÉDRICO	M	350,00	13,76	4.816,00	350,00	-	350,00	4.816,00	-	4.816,00
1.1.5.	CASCALHAMENTO	M3	70,00	47,91	3.353,70	70,00	-	70,00	3.353,70	-	3.353,70
1.1.6.	ESCARIFICAÇÃO, REGULARIZAÇÃO COMPAC. SUBLEITO	M2	1.400,00	5,45	7.630,00	1.400,00	-	1.400,00	7.630,00	-	7.630,00
1.1.7.	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO	M2	1.400,00	0,85	1.190,00	1.400,00	-	1.400,00	1.190,00	-	1.190,00
1.2.	LOTE 02 - RUA VALDOMIRO CAVILHA	-	-	-	14.848,98	-	-	-	14.848,98	-	14.848,98
1.2.1.	COLCHÃO DE ARGILA P/ PAV. POLIÉDRICO	M2	330,00	3,91	1.290,30	330,00	-	330,00	1.290,30	-	1.290,30
1.2.2.	ENCHIMENTO C/ ARGILA P/ PAV. POLIÉDRICO	M2	330,00	1,45	478,50	330,00	-	330,00	478,50	-	478,50
1.2.3.	EXTRAÇÃO, CARGA, TRANSP. PREPARO E ASSENTAMENTO DO POLIEDRO	M2	330,00	27,11	8.946,30	330,00	-	330,00	8.946,30	-	8.946,30
1.2.4.	EXTRAÇÃO, CARGA, TRANSP. ASSENT. CORDÃO LAT. PEDRA P/ PAV. POLIÉDRICO	M	186,00	11,58	2.153,88	186,00	-	186,00	2.153,88	-	2.153,88
1.2.5.	ESCARIFICAÇÃO, REGULARIZAÇÃO COMPAC. SUBLEITO	M2	330,00	5,29	1.745,70	330,00	-	330,00	1.745,70	-	1.745,70
1.2.6.	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO	M2	330,00	0,71	234,30	330,00	-	330,00	234,30	-	234,30
1.3.	LOTE 03 - SERRA WESLLING	-	-	-	87.846,60	-	-	-	-	43.923,30	43.923,30
1.3.1.	COLCHÃO DE ARGILA P/ PAV. POLIÉDRICO	M2	1.710,00	4,21	7.199,10	-	855,00	855,00	-	3.599,55	3.599,55
1.3.2.	ENCHIMENTO C/ ARGILA P/ PAV. POLIÉDRICO	M2	1.800,00	1,52	2.736,00	-	900,00	900,00	-	1.368,00	1.368,00
1.3.3.	EXTRAÇÃO, CARGA, TRANSP. PREPARO E ASSENTAMENTO DO POLIEDRO	M2	1.710,00	28,53	48.786,30	-	855,00	855,00	-	24.393,15	24.393,15
1.3.4.	EXTRAÇÃO, CARGA, TRANSP. ASSENT. CORDÃO LAT. PEDRA P/ PAV. POLIÉDRICO	M	600,00	13,76	8.256,00	-	300,00	300,00	-	4.128,00	4.128,00
1.3.5.	CASCALHAMENTO	M3	120,00	47,91	5.749,20	-	60,00	60,00	-	2.874,60	2.874,60
1.3.6.	ESCARIFICAÇÃO, REGULARIZAÇÃO COMPAC. SUBLEITO	M2	2.400,00	5,45	13.080,00	-	1.200,00	1.200,00	-	6.540,00	6.540,00
1.3.7.	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO	M2	2.400,00	0,85	2.040,00	-	1.200,00	1.200,00	-	1.020,00	1.020,00

Observações:

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Preço unitário; Preço total; Medição.

Os serviços medidos informados neste BM encontram-se concluídos, estão em conformidade com os projetos e especificações aceitos pela CAIXA e foram executados de acordo com as normas técnicas.

MUNICÍPIO DE SALTO DO LONTRA-PR
Local

segunda-feira, 21 de outubro de 2024
Data

Responsável Técnico pela Fiscalização
Nome: JONATHAN KOZIKOSKI FREITAS
Profissão: ENGENHEIRO CIVIL
CREA/CAU: 175770/D
ART/RRRT: 0